[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2018 № ПОС.03-2429/18

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г.Переславля-Залесского

от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 «Об утверждении

Положения о порядке осуществления

муниципального земельного контроля

на территории города Переславля-Залесского»

В соответствии с Законом Ярославской области от 04 июля 2018 г. № 41-з «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области», Законом Ярославской области от 13 июня 2018 г. № 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении изменений в Закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г.Переславля-Залесского                   от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского» следующие изменения:

1.1. В названии постановления и пункте 1 после слов «на территории» дополнить словами «городского округа».

1.2. В Положении о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского, утвержденного постановлением (в редакции постановлений Администрации от 20.11.2015                      № ПОС. 03-1684/15, от 04.03.2016 № ПОС.03-0257/16, от 13.09.2017                                 № ПОС.03-1245/17, от 31.05.2018 ПОС.03-0665/18):

1.2.1. В названии положения, пунктах 1 и 2, после слов «на территории» дополнить словами «городского округа».

1.2.2. В пункте 1 слова «Постановлением Правительства Ярославской области от 18 февраля 2015 года №150-п «О Порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области» (далее - Постановление № 150-п)» заменить словами «Законом Ярославской области от 4 июля 2018 г. № 41-з «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области» (далее – Закон № 41-з)».

1.2.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции «13. Плановые проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, ОМСУ, гражданина проводятся не чаще одного раза в три года».

1.2.4. В пункте 15 слова «Постановлением № 150-п» заменить словами «Законом № 41-з».

1.2.5. В пункте 17 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, а о проведении проверки в отношении ОМСУ и гражданина – в соответствии с требованиями Закона № 41-з и муниципальных правовых актов».

1.2.6. В пункте 19 слова «и постановления № 150-п» заменить словами «, Закона № 41-з и муниципальных правовых актов».

1.2.7. В пункте 23 слова «, постановлением № 150-п» исключить.

1.2.8. В подпункте 2 пункта 27 слова «Постановлением № 150-п» заменить словами «Законом № 41-з».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                           В.А. Астраханцев